
МБОУ  Первомайская  СОШ 

 

Приказ 

 

29.12.2022                           с.  Первомайское                                         № 124 

Об утверждении  

графика контрольных работ  

на II полугодие  

2022/2023 учебного года  

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и 

письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2022-2023 учебном году» в МБОУ Первомайской СОШ 

разработан настоящий График. В основе Графика лежат данные Рабочих 

программ по предметам.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить график проведения контрольных работ на  II полугодие  

2022/2023 учебного года на уровне НОО, ООО и СОО в целях планомерной 

работы и предупреждения перегрузки обучающихся.(Приложение 1); 

 2. Учителям-предметникам :  

-согласовать график контрольных работ с заместителем директора по УВР 

Зинченко А.В. до 12 января 2023 года;  

- при корректировке графика не допускать перегрузки учащихся;  

3. Зинченко Е.Н., учителю информатики: разместить на сайте школы во 

вкладке «Основные сведения об образовательной организации» График 

проведения контрольных работ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 Директор  школы:                                Кладиева  Г.В. 

С  приказом  ознакомлены:                  Зинченко А.В. 

       Зинченко Е.Н. 

       

       

   

           



      «Утверждаю» 

 Директор МБОУ Первомайской СОШ  

Кладиева Г.В. 

Приказ  №   от 29.12.2022 года  

 

График 

проведения оценочных процедур в 1–11-х классах 

на второе полугодие 2022-2023 учебного года. 

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный Административная контрольная работа по 

окружающему миру.  

16.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

математике 

11.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

обучению грамоте «Азбука».  

22.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

обучению грамоте (письмо). Письмо под диктовку 

с орфографическим проговариванием. 

15.05.2023 

Школьный Подготовка и защита краткосрочных групповых 

проектов. Проверим себя и оценим свои 

достижения по разделу «Где и когда?» Презентация 

проекта «Мой класс и моя школа». 

16.05.2023 

Школьный Итоговая комплексная контрольная работа  на 

основе единого текста за курс 1 класса 

18.05.2023 

2 класс 

Школьный Административная контрольная работа по 

окружающему миру.  

17.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

математике 

16.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

русскому языку 

12.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

литературному чтению. Мониторинг читательской 

компетентности (проверка техники чтения) 

27.04.2023 



Школьный Подготовка и защита краткосрочных групповых 

проектов. Проверим себя и оценим свои 

достижения Презентация проекта «Родной город 

(село)», «Красная книга», «Возьмем под защиту», 

«Профессии». 

22.03.2023 

Школьный Итоговая комплексная контрольная работа  для 

определения метапредметных результатов 

образования у обучающихся 2 класса. 

Промежуточная аттестация 

22.05.2023 

3 класс 

Школьный Административная контрольная работа по 

английскому языку. Промежуточная аттестация 

12.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

окружающему миру. Проверим себя и оценим свои 

достижения по теме: «Наша безопасность» 

20.04.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

математике 

15.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

русскому языку 

09.03.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

литературному чтению. Проверка техники чтения 

11.05.2023 

Школьный Подготовка и защита краткосрочных групповых 

проектов. Проверим себя и оценим свои 

достижения Презентация проекта «В мире детской 

поэзии». 

04.04.2023 

Школьный Итоговая комплексная контрольная работа  для 

определения метапредметных результатов 

образования у обучающихся 3 класса. 

Промежуточная аттестация 

23.05.2023 

4 класс 

Школьный Административная контрольная работа по 

английскому языку. Контроль навыков чтения, 

аудирования и письма. 

22.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

окружающему миру. Проверим себя и оценим свои 

достижения по теме: «Великая война и великая 

Победа». Презентация проектов: “Великие победы 

России” 

15.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

математике 

04.05.2023 



Школьный Административная контрольная работа по 

русскому языку 

11.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

литературному чтению. Мониторинг читательской 

компетентности (проверка техники чтения) 

15.05.2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку. Часть 1. 

Апрель-май  

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку. Часть 2 

Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по 

окружающему миру. 

Апрель-май 

5 класс 

Школьный Административная контрольная работа по 

математике. Контрольная работа по теме 

«Треугольники и четырехугольники" 

20.01.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

русскому языку. Контрольный диктант по теме 

«Морфемика. Орфография». 

07.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

биологии. Контрольный срез по теме «Многообразие 

живых организмов». 

28.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

английскому языку. Контроль навыков чтения, 

аудирования и письма. 

17.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

литературе. Срезовая контрольная работа за курс 5 

класса. Промежуточная аттестация 

12.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

географии. Промежуточная аттестация. Итоговая 

контрольная работа за курс «География. 

Землеведение» в 5 классе 

18.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по истории 09.02.2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по биологии Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по истории Третья неделя 



мая 

6 класс 

Школьный Административная контрольная работа по 

математике Контрольная работа  по теме «Целые 

числа» 

28.03.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

русскому языку. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием по теме «Местоимение» 

17.03.2023 

Школьный Административная контрольная работа по английскому 

языку. Контрольная работа по теме «Любимое 

проведение свободного времени».  Аудирование. 

Чтение. Словарный диктант по теме «Любимое 

проведение свободного времени». 

17.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

литературе. Промежуточная аттестация. 

25.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

географии. Итоговая контрольная работа за курс 

«География. Землеведение» в 6 классе. 

19.05.2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по учебному 

предмету, который Рособрнадзор определит в 

случайном порядке (история/биология/ 

география/обществознание) 

С 15 марта по 

20 мая 2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по учебному 

предмету, который Рособрнадзор определит в 

случайном порядке (история/биология/ 

география/обществознание) 

С 15 марта по 

20 мая 2023 

7 класс 

Школьный Административная контрольная работа по 

информатике. Контрольная работа по теме 

«Обработка текстовой информации» 

21.04.2023 

Школьный Административная контрольная работа по алгебре. 

Контрольная работа по теме «Произведение 

многочленов» 

15.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

геометрии. Контрольная работа по теме: 

«Параллельные прямые» 

08.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

обществознанию.  Контрольная работа по теме: 

04.04.2023 



«Человек в экономических отношениях» 

Школьный Административная контрольная работа по 

русскому языку. Контрольная работа. Диктант по 

теме «Наречие». 

03.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

биологии. Контрольный срез по теме «Класс Рыбы. 

Класс Земноводные». 

16.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

английскому языку. Контроль навыков чтения, 

аудирования и письма. 

24.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

литературе. Срезовая контрольная работа за курс 8 

класса. Промежуточная аттестация 

12.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по химии. 

Контрольная работа  по теме «Изменения, 

происходящие с веществами». 

06.04.2023 

Школьный Итоговая контрольная работа по информатике за 

курс 7 класса. Промежуточная аттестация. 

26.05.2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа английскому 

языку. 

С 15 марта по 

20 мая 2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по учебному 

предмету, который Рособрнадзор определит в 

случайном порядке (история/биология/ 

география/обществознание, физика) 

С 15 марта по 

20 мая 2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по учебному 

предмету, который Рособрнадзор определит в 

случайном порядке (история/биология/ 

география/обществознание, физика) 

С 15 марта по 

20 мая 2023 

8 класс 

Школьный Административная контрольная работа по алгебре. 

Контрольная работа  по теме «Решение квадратных 

уравнений» 

27.01.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

геометрии. Контрольная работа  по теме 

«Подобные треугольники» 

26.01.2023 

Школьный Административная контрольная работа по химии. 

Контрольная работа  по теме «Соединения 

16.02.2023 



химических элементов». 

Школьный Административная контрольная работа по 

литературе. Итоговая контрольная работа за 2-е 

полугодие. Промежуточная аттестация. 

19.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

русскому языку. Контрольная работа по теме 

«Однородные члены предложения» 

02.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

биологии. Контрольный срез по теме «Дыхание». 

03.02.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

английскому языку. Контроль навыков чтения, 

аудирования и письма. Промежуточная аттестация. 

23.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

информатике. Итоговая контрольная работа за курс 

8 класса. Промежуточная аттестация 

25.05.2023 

Школьный Административная контрольная работа по 

географии. Итоговая контрольная работа за курс  

28.03.2023 

Школьный Административная контрольная работа по физике. 

Контрольная работа по теме  "Электрические 

явления. Электрический ток"   

16.03.2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по русскому 

языку 

Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по математике Апрель-май 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по учебному 

предмету, который Рособрнадзор определит в 

случайном порядке (история/биология/ 

география/обществознание, физика) 

С 15 марта по 

20 мая 2023 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по учебному 

предмету, который Рособрнадзор определит в 

случайном порядке (история/биология/ 

география/обществознание, физика) 

С 15 марта по 

20 мая 2023 

9 класс 

Школьный Пробное итоговое собеседование по русскому языку 3 неделя января 

Школьный Итоговое собеседование по русскому языку 08.02.2023 

Школьный Диагностическая работа по математике в формате ОГЭ 

(пробное тестирование) 

4 неделя января 

2023 

Школьный Диагностическая работа по русскому языку в формате 

ОГЭ (пробное тестирование) 
4 неделя января 

2023 

Школьный Диагностическая работа по химии в формате ОГЭ 4 неделя 



(пробное тестирование) февраля 2023 

Школьный Диагностическая работа по биологии  в формате ОГЭ 

(пробное тестирование) 
4 неделя 

февраля 2023 

Школьный Диагностическая работа по информатике  в формате 

ОГЭ (пробное тестирование) 
2 неделя марта 

2023 

Школьный Диагностическая работа по географии в формате ОГЭ 

(пробное тестирование) 
3 неделя марта 

2023 

Школьный Диагностическая работа по обществознанию  в формате 

ОГЭ (пробное тестирование) 

3 неделя марта 

2023 

Федеральный Государственная итоговая аттестация в формате ОГЭ В соответствии 

с приказами 

Министерства 

Просвещения 

РФ 

10 класс 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по алгебре. 

Итоговая контрольная работа по алгебре и началам 

математического анализа за 10 класс 

18.05.2023 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по 

геометрии 

19.05.2023 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по 

русскому языку. Итоговый контроль по темам 

«Фонетика. Нормы русского литературного языка. 

Орфография. Пунктуация» 

04.04.2023 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по 

английскому языку.  

17.05.2023 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по физике. 

Контрольная работа по теме «Молекулярная 

физика. Основы термодинамики».  

24.05.2023 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по 

биологии 

30.05.2023 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по 

географии. Итоговая контрольная работа за курс 10 

класса 

26.05.2023 



Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по 

обществознанию 

20.04.2022 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. Итоговая 

контрольная работа за курс 10 класса 

23.05.2022 

Школьный Промежуточная годовая аттестация. 

Административная контрольная работа по 

литературе 

11.05.2022 

11 класс 

Школьный Диагностическая работа по математике в формате ЕГЭ 

(пробное тестирование) 

4 неделя января 

2022 

Школьный Диагностическая работа по русскому языку в формате 

ЕГЭ (пробное тестирование) 
4 неделя января 

2022 

 Государственная итоговая аттестация в формате ЕГЭ В соответствии 

с приказами 

Министерства 

Просвещения 

РФ 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по химии в 

режиме апробации 

март 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по биологии в 

режиме апробации 

март 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по физике в 

режиме апробации 

март 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по географии в 

режиме апробации 

март 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по биологии в 

режиме апробации 

март 

Федеральный Всероссийская проверочная работа по истории в 

режиме апробации 

март 

   

 

  

            

                                                   

 

 



 


		2023-04-11T10:55:36+0300
	МБОУ Первомайская СОШ ул. Мира, 1 с. Первомайское Кашарский район Ростовская область
	Кладиева Галина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




